
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG 
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Setor de Licitação - e-mail: licitacao@araxa.mg.gov.br 
       Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP 38183 -100 - Fone: 3691-7022/3691-7145 

 
 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 104/2018 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.084/2018 

 

 

EDITAL DE ALTERAÇÃO DA DATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

 

 

1 - O Município de Araxá - MG, com sede na Rua Presidente Olegário Maciel, nº 306, 2º Piso, CEP: 

38.183-186, Centro, nesta cidade, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público, que 

houve alteração da data de realização do PROCESSO LICITATÓRIO N
o
 104/2018 na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.084/2018, cujo objeto trata da contratação de empresa especializada em 

engenharia civil, incluindo o fornecimento de material e mão de obra para intervenção em galeria 

estrutural e abas de ligação da Avenida Padre Vicente Priant e Rua dos João de Barros conforme 

previsto no referido edital. 

 

2 - A nova data da Sessão Pública para realização do Pregão dar-se-á no dia 29/06/2018 ás 14h00min, 

no Setor de Licitação a Rua Alexandre Gondim nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro - Araxá - 

MG. 

 

3 - A decisão para alteração da data de realização do referido pregão ocorreu devido ao Decreto 

Municipal nº 453 de 15 de julho de 2018, que dispõe sobre o horário de funcionamento das repartições 

públicas da administração municipal direta e indireta. 

 

4 - O presente edital encontra-se disponível no site www.araxa.mg.gov.br. 

 

5 - Demais informações poderão ser obtidas adquiridas junto ao Setor de Licitação localizado na Rua 

Alexandre Gondim nº 112 - CEP. 38.183-100 - Bairro Centro - Araxá - MG no horário das 09h00min às 

12h00min e das 14h00min às 18h00min, pessoalmente, ou pelo telefone (34) 3691-7022 - 3691-7145. 

 

 

Araxá/MG, 18 de Junho de 2018. 

 

 

 

______________________________________ 

Fabrício Antônio de Araújo 

Presidente da C.P.L 

 

 

 

______________________________________ 

Vicente Martins de Oliveira Júnior 

Secretário C.P.L 

 

 

 

______________________________________ 

João Bosco França 

Membro da C.P.L 

 

http://www.araxa.mg.gov.br/

